#### РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ НИСТРЯНЭ СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ



# ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА РЕСПУБЛІКА БЕНДЕРСЬКА МІСЬКА РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ

### ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ № 18

46 сессия <u>26</u> созыва

19 декабря 2023 г.

г. Бендеры

О внесении изменения в Решение № 22 от 08.06.2023 г. 41 сессии 26 созыва «О Программе строительства и реконструкции остановочных пунктов за счет субсидий из Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год»

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9, подпунктом 12) статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, рассмотрев обращение государственной администрации г. Бендеры № 01-21/3222 от 13.12.2023 г.,-

# ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 22 от 08.06.2023 г. 41 сессии 26 созыва «О Программе строительства и реконструкции остановочных пунктов за счет субсидий из Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» следующее изменение:

Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

- 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
- 3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммунального хозяйства, повышению эффективности деятельности коммунальных служб и муниципальных организаций (Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совета народных депутатов

Ю.И. Кара

自己表彰自己 😘

		ожение	
1/ct			Nº 18
			2023 г.
346	сесси		созыва
KA KA		1987 N. J. P. San St. St.	пожение
L'AL			о № 22 2023 г.
1 W 2 4			созыва
1102	A P. C.	9750	COSDIDA

# "ПРОГРАММА

строительства и реконструкции остановочных пунктов за счет субсидий из Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год"

№ п/п	Наименование статей затрат и объектов	Сумма, руб.		
	доходы:	700 000		
1	Субсидии республиканского бюджета на исполнение программ развития дорожной отрасли	700 000		
	РАСХОДЫ:	700 000		
1	Установка павильона по ул. Тираспольская в р-не ж.дома по ул. Суворова, № 3 Тип 3			
2	Установка павильона по ул. Котовского в p-не ж.дома по ул. Котовского, № 17 (с замощением)  Тип 4			
3	Установка павильона по ул. Суворова у жилого дома по ул. Суворова № 46 - угол ул. Комсомольская (р-н теоретического лицея)  Тип 4			
4	Установка павильона по ул. Б.Восстания у жилого дома по ул. Б. Восстания, 86 (с замощением)  Тип 6			
5	Установка павильона по ул. Б. Восстания у жилого дома № 22 (с замощением) Тип 6			
6	Установка павильона по ул. 40 лет Победы в районе поликлиники Тип 1			
7	Замена павильона по ул. Дружбы в р-не БСОШ №10 (с замощением) Тип 2			
8	Установка павильона по ул. Энгельса в районе жилых домов № 11-13 Тип 6			
9	Замена павильона по ул. Коммунистическая "ул. Некрасова" (напротив ветлечебницы), ( замощением)  Тип 2			
10	Замена павильона по ул. Старого (четная сторона), (с замощением) Тип 2			
11	Капитальный ремонт остановочного павильнона в с. Гиска, совхоз-техникум, напротив магазина "Гарант"			
12	Установка павильона по ул. Пионерская в р-не ж.домов № 27-3	35 (с замощением) Тип 2		
	Глава государственной (I addled) Р.	Д. Иванченко		

## Пояснительная записка

к проекту Решения «О внесении изменения в Решение № 22 от 08.06.2023 г. 41 сессии 26 созыва «О Программе строительства и реконструкции остановочных пунктов за счет субсидий из Дорожного фонда ПМР на 2023 год»

В соответствии с Приложением № 8 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год» на реализацию Программы строительства и реконструкции остановочных пунктов по г. Бендеры на 2023 год запланировано 700 000 руб.

Государственной администрацией проведена работа по уточнению мест установки отсутствующих остановочных павильонов, замене существующих, пришедших в непригодное техническое состояние, а также по согласованию мест установки павильонов на предмет наличия инженерных коммуникаций в зоне их обустройства.

С учетом проведенной работы направляется на утверждение новая редакция Приложения к Решению № 22 от 08.06.2023 г. 41 сессии 26 созыва «О Программе строительства и реконструкции остановочных пунктов за счет субсидий из Дорожного фонда ПМР на 2023 год».

Gelleuf

Глава

Р.Д. Иванченко